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ANNOTATSIYA 

 Maqolada yurtimiz ta’lim tizimidagi islohotlar va ularning ahamiyati, inklyuziv ta’limni 

yuksaltirish masalalari, 2020-2025 yillarda xalq ta’limi tizimida inklyuziv ta’limni 

rivojlantirish konsepsiyasining pedagogik mohiyati tahlil qilingan.  

 

Kalit so`zlar: Inklyuziv ta’lim sharoiti, muammo, alohida ta’lim ehtiyoji, bolalar, sifatli ta’lim, 

bilim berish , maktab, yo'nalish. 

  

KIRISH 

Inklyuziv ta'limning muhim muammolaridan biri bo’lgan alohida ta’lim ehtiyojiga ega 

bo’lgan bolalar guruhini aniqlab, ularga sifatli ta’lim shakllarida bilim berish va salohiyatini 

oshirishdan iboratdir. Inklyuziv ta'limni rivojlantirishda ustuvor yo’nalishlarga ega bo’lgan 

tamoyillari va yo'nalishlar muhim ahamiyat kasb etadi. Bu maxsus ta’lim ehtiyojlariga ega 

bo’lgan maktabning ta'lim faoliyatiga, yo'nalishlariga, hamda imkoniyatlarga (jismoniy, 

intellektual) mos kelishi maqsadga muvofiqdir. Inklyuziv ta’lim vazifasi bolalarning 

qobiliyatlari va holatidan qat’i nazar, ularning barchasiga sifatli ta’lim taqdim etishdan iborat. 

Shu bilan birga, inklyuzivlik tamoyili imkoniyatlari cheklangan bolalar ijobiy ruhiy va ijtimoiy 

rivojlanishga ega bo‘lishlari uchun oilada yashashlari va o‘z tengdoshlari bilan birga oddiy 

maktabda bilim olishlari lozimligini nazarda tutadi. Inklyuziv ta’lim tizimi nogironlar 

aravachasidagi bola yaqin atrofda joylashgan har qanday maktabda ta’lim olishi, 

o‘zlashtirishda qiynalayotgan bo‘lsa, o‘qish va yozishga o‘rganish uchun maxsus yordamga 

ega bo‘lishi, darslarga qatnamay qo‘ygan bolaga esa maktabga qaytish uchun tegishli yordam 

ko‘rsatilishini kafolatlaydi. Umumiy ta'lim dasturining muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun 

nogiron o'quvchilarga maxsus sharoitlar yaratib berilishi kerak. Avvalo, biz mashg’ulotga 

yondashuvlarni individualizatsiya qilish, xususan, mashg'ulotni tashkil etish uchun shart-

sharoitlarni tanlash, vazifalarni bajarish shaklini individuallashtirish va natijalarni taqdim 
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etishning maqbul usullarini tanlash, natijalarni sifatli baholashga yondashish talab qilinadi 

Inklyuziv ta'lim tizimida o'qituvchilarni ishlashga tayyorlashning bilim to’siqlaridan biri bu 

hatti-harakatlarida passiv rivojlanish va tuzatishga qaratilgan ishlarini amalga oshirishga 

qaratilgan asoslar to'g'risidagi bilimlardir. Ushbu bilimlar orqali alohida ehtiyojga ega bolalarni 

o'qitish va tarbiyalashni tashkil qilishda pedagogik faoliyatning dolzarb vakolatlarini 

shakllantirishdir. Shu munosabat bilan o'qituvchining psixologik bilimlari va vakolatlarini 

oshirishga qaratilgan maxsus treninglarni tashkil etish alohida muhim rol o'ynaydi. Ushbu 

treninglarning vazifalariga pedagogik vakolatlarni motivatsiyali ravishda amalga oshirish 

kiradi. 

 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

 O'quv faoliyatining mazmuni quyidagilarga qaratilgan: o'qituvchilar inklyuziya 

falsafasini qabul qilishlari; bolani kuzatish, uning xulq-atvori va ta'limidagi o'zgarishlarni qayd 

etish malakalarini oshirish; pedagogik muammolarni hal qilishda bolaning ota-onasi bilan 

yaqin hamkorlikni yo'lga qo'yish va bu o'zaro ta'sirni bola rivojlanishi uchun uning 

natijalarining maksimal sa Maxsus va yaxlit sinfda ta'lim (TPK) tomonidan tavsiya etilgan 

umumta'lim dasturlari va chuqur dinamik psixologik-pedagogik imtihon ma'lumotlari asosida 

sinf rahbarlari va Kengash a'zolari tomonidan birgalikda ishlab chiqilgan individual 

yo'naltirilgan o'quv rejalari va dasturlari bo'yicha amalga oshiriladi. Nogiron bolani rivojlanishi 

uchun uni qayta ijtimoiylashtirish jarayonlariga qo'shilishi mumkin bo'lgan sharoitlarni 

yaratish kerak. Bunday muhit o'quv jarayonining barcha ishtirokchilarini birlashtirishga, 

shuningdek, rivojlanishida nuqsoni bo’lgan kamchiliklarni bartaraf etishda psixologik yordam 

ko'rsatishga xizmat qiladi.  

 

MUHOKAMA 

2020 — 2025-yillarda xalq ta’limi tizimida inklyuziv ta’limni rivojlantirish 

konsepsiyasini 2020-2021-yillarda amalga oshirish bo‘yicha “yo‘l xaritasi” ishlab chiqildi. 

Alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalar ta’limini 2025-yilgacha rivojlantirishning maqsadli 

ko‘rsatkichlari (indikatorlari) tasdiqlandi. Konsepsiya erishilgan natijalar, maqsadli 

ko‘rsatkichlar va tegishli davrga mo‘ljallangan asosiy yo‘nalishlardan kelib chiqqan holda 

2022-yildan boshlab har yili tasdiqlanadigan alohida “Yo‘l xaritasi” asosida bosqichma-

bosqich amalga oshirilishi belgilandi. Konsepsiya ikki bosqichda amalga oshirish, jumladan: 

2020 — 2022-yillar davomida: inklyuziv ta’lim tizimi sohasidagi normativ baza 

takomillashtirish; inklyuziv ta’lim tizimi uchun malakali pedagog kadrlarni tayyorlash, qayta 

va malakasi oshirish. Inklyuziv ta'limda ishlash uchun o'qituvchilarning kasbiy 

kompetentsiyasining tarkibiy qismlariga quyidagilar kiradi. - o'qitishning moslashuvchan 
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shakllariga, interfaol o'qitish uslublariga ega bo'lish; - bilish faoliyati mustaqilligini 

rag'batlantirish qobiliyati; - jamoada ishlash qobiliyati, alohida ehtiyojli bolalar ta'limi uchun 

psixologikpedagogik yordamni yaratish uchun mutaxassislar bilan o'zaro aloqada bo'lish; 

maradorligi bilan tashkil etish ko'nikmalarini shakllantirish. 2023 — 2025-yillar davomida: 

inklyuziv ta’lim tizimi bosqichma-bosqich boshqa umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida joriy 

qilish; alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan har bir bolaning inklyuziv ta’lim olish huquqini 

ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlar amalga oshirish; inklyuziv ta’limda o‘qitish usullari 

takomillashtiriladi hamda ta’lim jarayoniga individuallashtirish tamoyillari bosqichma-

bosqich joriy etish; inklyuziv ta’lim jarayonida o‘quvchilarni ma’naviy-axloqiy tarbiyalashga, 

ularning jismonan sog‘lom va baquvvat shakllanishiga qaratilgan choralar ko‘rish; 

o‘quvchilarning jismoniy va aqliy ehtiyojidan hamda ta’lim muassasalarining geografik 

joylashuvidan kelib chiqib alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalar uchun ixtisoslashtirilgan 

davlat ta’lim muassasalari soni optimallashtirish belgilab qo’yildi. 

 

NATIJA  

 Nogiron bolalarni psixologik va pedagogik qo'llab-quvvatlash o'qituvchining har xil 

turdagi sog'lig'i bilan bog'liq muammolarga duch kelgan bolalarning sog'lom tengdoshlari bilan 

birgalikdagi va individual faoliyatini tashkil etish qobiliyatini taxmin qiladi har bir bolaning 

tarixi to'g'risida dastlabki ma'lumotlarni to'plash ularni qobiliyati haqidagi bilimlarni oshirishga 

hizmat qiladi. Inklyuziv ta'lim o'qituvchisining kasbiy faoliyatiga qo'yiladigan talablardan biri 

bu bolaning hissiy barqarorligini nazorat qilish talabidir. Inklyuziv ta'lim o'qituvchisi 

mentalitetining (Mentalitet-ijtimoiy yoki etnik guruhga, millatga, xalqqa, millatga xos bo'lgan 

aqliy, hissiy, madaniy xususiyatlar, qiymat yo'nalishlari) tarkibiy xususiyatlari bu 

munosabatdir: bolaning qadr-qimmatiga, uning qobiliyatlari va yutuqlaridan qat'iy nazar, har 

kimning tengdoshlari bilan muloqot qilish, qo'llab-quvvatlash va do'stlik qilish huquqidir.  

 

XULOSA 

 Nogironligi bo’lgan bolalarni psixologik qo'llab-quvvatlash shakllari ularda 

texnologiyalarining xilma-xilligi ularning imkoniyatlarini cheklash turlari va darajasi bilan 

belgilanishi bilan ifodalanishi mumkin, umuman olganda amalga oshirilgan texnologik ketma-

ketlik umumiy xususiyatlarga ega. Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, inklyuziv ta'limda 

pedagogik jarayonning mazmun komponenti alohida ehtiyojli bolalarning individual 

xususiyatlarini hisobga olgan holda tarkibning o'zgaruvchanligini ta'minlashdan iboratdir. 

Inklyuziv ta'lim sog‘lom bolalar hayotiga qanday ta'sir ko‘rsatadi? -O‘zlariga o‘xshamagan 

tengdoshlari va ularning hayoti, ehtiyojlarini his qiladilar; -Tengdoshlariga g‘amxo‘rlik hissi 

uyg‘onadi; -Ularni qo‘llab-quvvatlash, yordam berishga intilish –insonparvarlik hissi 
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tarbiyalanadi; -O‘quvchilarda atrofdagi insonlarga, imkoniyati cheklanganlarga pozitiv 

munosabat, o‘zaro hurmat tarbiyalanadi -Yoramga muhtoj insonlarga e'tibosizlik qilmaydigan 

shaxsga aylanadilar -Hozirda mamlakatimizda inklyuziv ta’limga yo’naltirilgan maktabgacha 

ta’lim tashkilotlari kun sayin ko’payib va takomillashib bormoqda. 
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